
Nepermjet k,fij njoftimi i behet me dije shtetasit Anesti Terpo se eshte lhirrur ne cilesine e te
paditurit ne kete proces gjyqesor t{he prane Gjykales sE Shkall6s sE Pard ti Juridiksionit tE

Pirgiithshdm Korgld, z.yres se Gjyqtares Elena Tafa mund tt marre nji kopie td k€rkes€padis€,
akleve shoqiruese dhe kdrkesen pAr ldshimin e "DeklaraEs si mbrojties", ku dhe ato iane te
depozituara.

"Deklarato e mbrojtjes" mund le pardqitet ne giykate me afat mtksimal brentla 30 ditdve cluke

Jiltuar ky afat te llogarilet nga e nesermja e dites te 20 @iezel te afuhimit ft shpallies, nd ft
kundtrt i padituri e humbet kdtd td drejtd.

Kjo shpallje do tC qEndroje e afishuar nd vendet e mdsipdrme minimalisht 20 (njdzet dite) nga

momenti i afishimit.
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Shpallja u afishua sot ne date

P€r Njesine Administrative Libonik Bashkia Maliq

(emdr, mbiemdr, nenshkimi)
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REPUBLIKA E SHAIPEFlISE
GJYKATA tr SHKALLES SE PARii E.IURIDIKSIONIT Tii PERGJITHSHEM

KORCE

Nr. 1283 Akti Korg6, me datE 01.03.2024

N
MIi SHP

Drejtuar : Njesise Administrative Libonik Bashkia Maiiq'

Per te paditurin : Anesti Terpo, i biri i Selajdin, drl. 02.09.197 4,lindur ne Maliq dhe banues
ne Drithas Njesia Administrative Libonik Bashkia Maliq

Pran€ Gjykates sd Shkallds sd Pare te Juridiksionit t€ Pdrgjithshdm Korge eshte duke u zhvilluar
gjykimi i gCshtjes civile qd u pdrket paleve ndergjyqdse :

PADITTS: Njaz Vila, i biri i Isufit, dtl. 02.05.1990, lindur ne Korce dhe banues ne Drithas
Njesia Administrative Libonik Bashkia Maliq.

I PADITUR: Anesti Terpo, i biri i Selajdin, dtl. 02.09.197 4,lindur ne Maliq dhe banues
ne Drithas Njesia Administrative Libonik Bashkia Maliq

OBJEKTI Detyrimin e pales e paditur te paguaje Anesti Terpo te permbushe detyrimin
monetar prej 10.000 euro, detyrim qe buron nga akti noterial " Kontrate
huaje" me nr.2370 rep. nr. 1578 kol. dt. 14.08.20218 garantuar me "
Kontrate per venie sendi ne Hipoteke" Nr. 2371 rep. nr. 1579 Kol date
14.08.2018 hartuar ng anotere Aferdia Molla.
Nenet 153,154,154/a, 156 te K. Pr. Civile : Nenet 419,420,445,463 e
vijues te K. Civil.

BAZA LIGJORE:

Gjykata pasi ezauroi etapat procedurale per njoftimin e te paditurit Anesti Terpo, percaktuar nga
nenet 129-133 tE K.Pr.Civile, duke e njoftuar ne adresen : Drithas Njesia Administrative Libonik
Bashkia Maliq, e cila eshte adresa e saj zyrtare, vendosi bazuar ne nenin 133/a te K.Pr.Civile te
procedoje nte njoftimin nepermjet shpalljes publike, duke u afishur nje kopje e saj ne: kendin e
posacem te shpalljeve ne Gjykaten e Shkalles se Pare te Juridiksionit tE Pdrgjithshdm Korgd, ku
do te gjykohet mosmareveshja; nje kopje ne fshatin Drithas Njesia Administrative Libonik
Bashkia Maliq ku ndodhet vendbanimi i te paditurit; nje kopje ne vendbanimin e tij zyrtar, si dhe
njoftimi me shpall je publike te botohet edl.re ne nje rubrike te posacme ne faqen zyrtare ne intemet
te Gjykates se Shkallds sE ParE te Juridiksionit t€ Pergjithshem Korg€.
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